[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                  668360 Республика Тыва       ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН          Тес-Хемский кожуун          ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ         с.Самагалтай                ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                                                            ул.А.Ч.Кунаа,58 т.21241
                                                       Решение № 28
« 15 » декабря  2016 г.                                                              с. Самагалтай

Об утверждении порядка внесения предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей муниципального района " Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый порядок внесения предложений о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа муниципального района " Тес-Хемский кожуун Республики Тыва».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и размещение в официальном сайте Администрации муниципального района
"Тес-Хемский кожуун Республики Тыва".
Глава-Председатель Хурала
представителей
муниципального района
«Тес-Хемский кожуун РТ»                                                              Донгак Ч.Х.

Утверждено
Решением Хурала представителей

муниципального района

«Тес-Хемский кожуун

Республики Тыва»

от 15 декабря 2016 г. № 28
ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О КАНДИДАТУРАХ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА"

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" (далее - контрольно-счетный орган).

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа вносятся в Хурал представителей муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва"  в письменном виде:

а) депутатами Хурала представителей муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва"  - не менее одной трети от установленного числа депутатов муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва";

б) главой муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" – председателем Хурала представителей муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" ;

в) председателем муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" - председателем Администрации Тес-Хемского кожууна.

3. К предложению о кандидатуре прилагаются:

1) копия паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

2) копии документов подтверждающих наличие высшего образования в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции;

3) копии документов подтверждающих опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;

4) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. На должность председателя  контрольно-счетного органа не могут быть предложены лица, которые не вправе замещать указанную должность по основаниям, установленным федеральным законодательством.

5. Рассмотрение кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.

6. Голосование по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетного органа является открытым. Голосование проводится в один или в два тура.

7. Перед голосованием субъекты, внесшие предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа, либо уполномоченные ими лица, оглашают информацию о кандидатах. Депутаты могут задавать вопросы и высказывать свое мнение о кандидатурах.

8. Перед голосованием представляется проект решения Хурала представителей муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" о назначении председателя Контрольно-счетного органа, в котором указывается дата осуществления полномочий назначаемого лица.

9. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-счетного органа по итогам первого тура голосования, если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов.

10. Если ни за одного из кандидатов не проголосовало большинство от установленного числа депутатов, проводится второй тур голосования, в котором участвуют два кандидата, набравшие наибольшее число голосов.

11. По итогам второго тура голосования на должность председателя Контрольно-счетного органа считается назначенным кандидат, набравший большинство голосов от установленного числа депутатов.

12. В случае если второй тур голосования не состоялся, на следующем заседании Хурала представителей муниципального района "Тес-Хемский кожуун Республики Тыва" первый тур голосования проводится повторно. В указанный период могут быть внесены новые предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа.

13. Предложение о кандидатуре на должность председателя может быть отозвано субъектом, внесшим данное предложение, до момента голосования.